
Styrelsens svar på inkomna motioner 2026 
 

Under januari var det möjligt att inkomma med motioner.  Inom utsatt tid inkom 2 egentliga 
motioner samt en önskan om att Natur och Miljö i samband med förbundskongressen gör 
ett uttalande. 

Motion 1 
Motion till förbundskongressen 18-19 april 2026  

Samarbete mellan Natur och Miljö och pensionärsföreningarna  

Förslag:  

Natur och Miljö rf kontaktar olika pensionärsorganisationer för att höra sig för om det finns 
intresse för samarbete i miljöfrågor.  

I Sverige är pensionärsorganisationer verksamma i miljöfrågor både nationellt och lokalt.   

De anordnar utbildningar i form av föreläsningar och studiecirklar, uppmuntrar sina medlemmar   

att leva hållbart och att i närsamhället engagera sig i miljövänliga aktiviteter m.m.  

I Finland är tusentals finlandssvenska seniorer aktiva inom olika pensionärsföreningar.  

Man kan anta att många av dem skulle uppleva det angeläget och meningsfullt att lära sig mer 
om aktuella miljöprojekt och om utvecklingen inom området, få tips om hållbarhet i den egna 
vardagen, och idéer om hur man tillsammans kunde engagera sig i samhället med tanke på 
barns, barnbarns, barnbarnbarns och jordklotets framtid.  

Med vänlig hälsning,  

Karin Granlund  

pensionär  

Borgå 

Styrelsens svar: 

Verksamhetsledare Heikkilä ser inga problem med att försöka få mer samarbete med 
pensionärsföreningar, sådant har kommit upp som förslag i verksamhetsplaneringen de 
senaste åren. Styrelsen förhåller sig positiv till motionen och tar den i beaktande i 
uppgörandet av verksamhetsplaner framöver. 

Motion 2 
Från: Nalle Valtiala <naritaval@gmail.com> 

Hej Jonas,  



Motion till förbundskongressen  

mitt förslag till motion handlar om kommunal närtrafik.  

Jag yrkar på nolltaxa i alla Finlands kommuner, med start i Helsingfors, Tammerfors och Åbo.  

I nuläget ökar motortrafiken trots allt prat i Finland. Nu behövs konkreta åtgärder. Modeller finns 
bl.a. i Luxemburg och Ungern (Budapest).  

God fortsättning på det nya året!  

hälsar Nalle 

Styrelsens svar: 

Med nolltaxa i närtrafik tolkar vi att man menar avgiftsfri kollektivtrafik.  

S k nolltaxa i kollektivtrafik kan leda till att sådana som vanligtvis går eller cyklar övergår 
till kollektivtrafik bara för att det är kostnadsfritt. Det finns exempel på detta, bl a i St 
Karins gick det så vid ett experiment härom vintern. Nolltaxa leder tyvärr sällan till att 
privatbilister övergår till kollektivtrafik och då uppnår man inte fördelar som skulle 
uppväga kostnaderna, även om det uppstår besparing då man slipper kostnader för 
uppbäring av avgifterna. Man bör heller inte bortse att de negativa hälsoeffekterna av 
minskad gång och cykling är svåra att uppskatta. Styrelsen skrider därför inte till åtgärder 
med anledning av motionen men följer med utvecklingen såsom hittills. Rimligt prissatt 
kollektivtrafik är av stor vikt för en hållbar framtid och ärendet bevakas av Natur Miljö rf 
även framöver. 

 

Motion 3 
Vi diskuterade begäran om motioner på ISM:s styrelsemöte igår.   

Vi hoppas att NOM alltid kommer att utfärda ett uttalande och yttrande om någon aktuell fråga 
vid sina förbundskongressen.  

Vi motiverar behovet av uttalanden med att detta skulle höja NOM:s profil i allmänhetens ögon.  
Särskilt i dessa små kustkommuner skulle det vara viktigt att få stöd för deras egna 
miljöskyddsaktiviteter från takorganisationen.   

Detta skulle uppnås väl i form av ett sådant offentligt uttalande.   

Vi skulle gärna distribuera uttalandet i vårt eget område.   

Ystävällisin terveisin / Med vänliga hälsningar   

Ingå-Sjundeå Miljöförening - Inkoon-Siuntion Ympäristöyhdistys rf  

Vappu Heikkinen  

puheenjohtaja / ordförande 



 

Styrelsens svar: 

Önskan om uttalanden i samband med förbundskongressen passar ihop med 
centralkansliets och styrelsens planer, utgångspunkten är att förbundet i samband med 
varje ordinarie medlemsmöte ska gå ut med ett uttalande kopplat till något dagsaktuellt 
ämne relaterat till miljö eller natur. 

 


